畅销全球的《有生之年非听不可的1001张唱片》由知名乐评人罗伯特·迪默里担任主
编，九十多位资深乐评人共同组成创作团队，包括为《时代》杂志写乐评的Theunis
Bates、MTV的资深员工Jon Harrington、音乐杂志Dazed & Confused的专栏作家Seth

Jacobson等。

不管是音乐老饕还是赏乐新人，《有生之年非听不可的1001张唱片》都是必备珍藏。
书中收录了一千零一张唱片，或许你听过，或许没听过，它们都曾经或多或少地影响与
改变了流行音乐的发展历史，都是不可错过的经典。该书被译成30种语言，全球销量已
达80万册，是1001系列中仅次于《有生之年非看不可的1001部电影》的畅销品种。

中文版根据英文第7版翻译，较之前的版本，又收录了不少大热新唱片。从外号“瘦皮
猴”的法兰克·辛纳屈（Frank
Sinatra）到来自加拿大的独立摇滚乐队拱廊之火（Arcade
Fire），前后横跨五十多年。所收录的唱片囊括了摇滚、民谣、嘻哈、舞曲、流行等多
种音乐类型。